
▲お申込みはこちらから 

２０２５年１月９日 

組合員及び関連企業 各位 

協同組合青森総合卸センター 

 

２０２５年問屋町新年合同厄払いの実施について 

（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます｡ 

 さて、このたび組合では、標記厄払いを下記のとおり開催することとなりました。 

 厄年は、体力的、家庭環境的、対社会的に転換期にあり、厄災が起こりやすい時期

として忌み慎まれており、その年の無病息災を祈願祈祷するのが厄払いです。 

 つきましては、厄年を迎える問屋町従業員が１年間平穏に過ごせるよう、卸団地の

氏神様である大星神社による厄払い祈願を合同で執り行いますので、ぜひこの機会に

ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

なお、準備の都合上、ご参加の有無につきましては２０２５年１月２４日（金） 

までに卸センター業務部（担当：堀内）へご回報くださるようお願い申しあげます。 

               敬具 

記 

 

１．日  時  ２０２５年２月７日（金）午後零時１５分～午後零時４５分 

        ※午後零時１０分までにお集まりください 
 

２．会  場  問屋町会館 １階会議室 
 

３．募集人数  ３０名（定員に達し次第、締切とさせていただきます） 
 

４．参 加 料  １人 ２，０００円（記念品：お札・お守り含む） 

※参加料は、申込と同時に組合事務局までお届けくださいますよう 

         お願い申しあげます。 
 

５．申込方法  右記ＱＲコード又は組合ホームページの申込みフォームから 

        必要事項を入力し、申込みをお願いいたします。         

        なお、ＵＲＬ（https://forms.gle/4Qoz4xYGsj9aE9wd6）からも 

        お申込みいただけます。 

        ※申込みフォームから回答できない場合は、 

メールにて ①会社名、②申込担当者及び連絡先、 

③参加者氏名（漢字）、④参加者氏名（フリガナ）、 

⑤参加者生年月日、⑥参加者住所（漢字）、 

⑦参加者住所（フリガナ）をご記入のうえ 

下記アドレスまでお申込みください。 

※ご祈祷の際に読み上げますので、 

必ずフリガナをご記入ください。 
 

６．お問合せ  卸センター内事務局 担当：堀内 

        ＴＥＬ：017-738-4711 

        メール：info@tonyamachi.com 

次ページにつづきます 



７．２０２５年厄年早見表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 厄払いでは、延命長寿の願いを込め、祈祷の際に長い物（男性：ベルト、 

    ネクタイ等、女性：ネックレス等）を神前に供え、払い清めた後に身に 

    つける風習がございますので、ご希望の方はお持ちください。 

 

 

      以上 

男性 厄年 女性 厄年 

前 厄 本 厄 後 厄 前 厄 本 厄 後 厄 
2002 年 

平成 14 年生 

（２４歳） 

2001 年 

平成 13 年生 

（２５歳） 

2000 年 

平成 12 年生 

（２６歳） 

2008 年 

平成 20 年生 

（１８歳） 

2007 年 

平成 19 年生 

（１９歳） 

2006 年 

平成 18 年生 

（２０歳） 

1985 年 

昭和 60 年生 

（４１歳） 

1984 年 

昭和 59 年生 

（４２歳） 

1983 年 

昭和 58 年生 

（４３歳） 

1994 年 

平成 6 年生 

（３２歳） 

1993 年 

平成 5 年生 

（３３歳） 

1992 年 

平成 4 年生 

（３４歳） 

1966 年 

昭和 41 年生 

（６０歳） 

1965 年 

昭和 40 年生 

（６１歳） 

1964 年 

昭和 39 年生

（６２歳） 

1990 年 

平成２年生 

（３６歳） 

1989 年 

昭和 64 年・ 

平成元年生 

（３７歳） 

1988 年 

昭和 63 年生 

（３８歳） 

※( )内の年齢は数え年での年齢です 

   は大厄です 

1966 年 

昭和 41 年生 

（６０歳） 

1965 年 

昭和 40 年生 

（６１歳） 

1964 年 

昭和 39 年生 

（６２歳） 


